Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от   21.08.2019   г.

	№  19

	п.Верхний Ландех

	       О внесении изменений в решение Совета Верхнеландеховского городского поселения от 24.11.2014 № 26 «О введении на территории Верхнеландеховского городского поселения налога на имущество физических лиц»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Верхнеландеховского городского поселения

Р Е Ш И Л:
1.  Внести  в решение Совета Верхнеландеховского городского поселения № 26 от 24.11.2014 «О введении на территории Верхнеландеховского городского поселения налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
      - пункт 5 изложить в новой редакции:

         «5. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом следующих особенностей:»;
      - подпункты 5.1, 5.2. пункта 5 изложить в новой редакции:

         «5.1 налоговая база в отношении квартиры, части жилого дома определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 20 квадратных метров общей площади этой квартиры, части жилого дома;
         5.2 налоговая база в отношении комнаты, части квартиры определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 10 квадратных метров площади этой комнаты, части квартиры;»;

      - подпункты 6.1, 6.2 пункта 6 изложить в новой редакции:

       «6.1 0,3 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов;

6.2 0,2 процента в отношении квартир, частей квартир, комнат;».

         2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Сельские зори»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Глава Верхнеландеховского
городского поселения:

              А.В.Моклоков